
ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ №3 «ВЕСЕЛКА» 
ЮЖНОУКРАЇНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Код ЄДРПОУ 26231694

НАКАЗ

12.11.2024 м. Південноукраїнськ №134

Про запобігання, протидію 
та профілактику проявів 
булінгу

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо протидії булінгу» від 18 грудня 2018 р. № 8584, Закону 
України «Про внесення змін до деяких законів України щодо запобігання 
насильству та унеможливлення жорстокого поводження з дітьми» від 
06.06.2024 № 3792-ІХ, Порядку реагування на випадки булінгу (цькування), 
затвердженого наказом МОН України від 28 грудня 2019 р. № 1646, з метою 
виявлення та протидії булінгу серед учасників освітнього процесу, запобігання 
насильству та унеможливлення жорстокого поводження з дітьми, швидкого 
реагування на такі випадки

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити:
- План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в ЗДО №3 

«Веселка» на 2024/2025 н/р. (додаток 1);
- Порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу в ЗДО №3 

«Веселка» (додаток 2);
- Порядок реагування на доведені випадки булінгу в ЗДО №3 «Веселка» 

(додаток 3).
2. Призначити соціального педагога МІНЯСОВУ Валентину відповідальною 

особою за проведення виховної роботи з учасниками освітнього процесу щодо 
запобігання насильству та булінгу.

3. Оновити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників освітнього 
процесу у такому складі:

голова комісії - МІНЯСОВА Валентина, соціальний педагог;
заступник голови комісії - РЕЩЕНКО Олена, вихователь-методист; 
члени комісії: - КУЗНЕЦОВА Наталія, практичний психолог;

- МОТОРІНА Інна, вихователь;
- МАЗАЄВА Світлана, сестра медична старша.



4. Комісії з розгляду випадків булінгу серед учасників освітнього процесу:

4.1. Керуватися в роботі Порядком подання та розгляду заяв про випадки 
булінгу в ЗДО №3 «Веселка» і Порядком реагування на доведені випадки 
булінгу в ЗДО№3 «Веселка».

4.2. На засідання комісії з розгляду випадків булінгу залучати батьків, чиї 
діти причетні до випадків булінгу.

4.3. Розробити Положення про запобігання і протидію насильству та 
жорстокому поводженню з дітьми в закладі дошкільної освіти №3 «Веселка» 
(далі Положення), з урахуванням Типової програми унеможливлення 
насильства та жорстокого поводження з дітьми та Порядку реагування на 
випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми.

5. Затвердити Положення (додаток 4).

6. Вихователю-методисту РЕЩЕНКО Олені:
6.1. Довести до відома всіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки булінгу з їхнього боку або спробу втаємничення 
таких випадків з боку вихованців чи колег по робот та ознайомити працівників 
закладу з Положенням.

6.2. Розмістити копію цього наказу на сайті ЗДО№3 «Веселка», до 
29.11.2024 та оприлюднити Положення на сайті ЗДО до січня 2025 року.

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Олена ПАСІЧНИК

З наказом ознайомлені

Валентина МІНЯСОВА

^Наталія КУЗНЕЦОВА

Інна МОТОРІНА

Світлана МАЗАЄВА


